
WYNIKI  KONTROLI  

Sprawowaniem kontroli instytucjonalnej oraz nadzorowaniem zwalczania szkodnictwa leśnego, bhp, ochrony informacji niejawnych i 

spraw obronnych, a w szczególności rozpatrywanie skarg i wniosków w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie zajmuje 

się między innymi Wydział Kontroli i Ochrony Mienia. 

 

Działalność kontrolna RDLP w roku 2009.  

Kontrola   

W ramach kontroli instytucjonalnej realizowanej przez wydział Kontroli i Ochrony Mienia przeprowadzono: 

 kontrole sprawdzające realizację zaleceń pokontrolnych wydanych przez dyrektora Regionalnej Dyrekcji  Lasów 

Państwowych po kontrolach kompleksowych, w  nadleśnictwach Dębno i Barlinek;  

 kontrole sprawdzające realizację zaleceń wydanych przez Dyrektora Regionalnej Dyrekcji  Lasów Państwowych po 

kontrolach problemowych w nadleśnictwach Choszczno, Goleniów, Rzepin, Sulęcin i Rokita;  

 kontrole doraźne w celu zbadania skarg, wniosków bądź wyjaśnienia bieżących wątpliwości wynikających z analiz.  

Ponadto: 

 wydziały merytoryczne przeprowadziły 50 kontroli problemowych;  

 Inspekcja Lasów Państwowych zrealizowała kontrole kompleksowe w nadleśnictwach: Łobez, Drawno, Międzyrzecz, 

Mieszkowice i Bierzwnik w następstwie których dyrektor Regionalnej Dyrekcji  Lasów Państwowych wydał 103 zalecenia 

pokontrolne.  

Wszystkie ww. postępowania zostały  podsumowane pismami pokontrolnymi kierowanymi do jednostek kontrolowanych a w niektórych 

przypadkach do wszystkich nadzorowanych przez tut. RDLP jednostek organizacyjnych. 

Analiza przyjmowania, rozpatrywania oraz załatwiania skarg i wniosków w 2009 roku 

W analizowanym 2009 roku do wszystkich jednostek organizacyjnych tut. RDLP wpłynęło 47 skarg i wniosków tj. o 12  więcej niż w 2008 

roku, z tego aż 37 co stanowi 79 %, wpłynęło bezpośrednio do biura RDLP. Wszystkie skargi rozpatrywano we własnym zakresie.  

Analizę liczbową i procentową załatwianych w ubiegłym roku skarg w poszczególnych grupach tematycznych przedstawia poniższa 

tabela. 

  

Lp. 

  

Wyszczególnienie 

  

Ilość 

Struktura 

w % 

Sposób załatwienia 

Pozytywny Negatywny Inny 

1 2 3 4 5 6 7 

   O g ó ł e m 47 100 11 19 17 

   1 Ochrona przyrody 1 2,13 - 1 - 

   2 Sprawy leśnictwa (w tym 

szkodnictwo gospodarcze) 

6 12,77 - 4 2 

   3 Sprawy łowieckie 3 6,38 1 - 2 

   4 Sprawy pracownicze 7 14,89 5 2 - 

   5 Sprawy mieszkaniowe 11 23,40 - 4 7 

   6 Sprawy różne 19 40,43 5 8 6 

  

1) Ochrona przyrody  



W grupie tej wpłynęła jedna skarga. Dotyczyła rzekomego nieprawidłowego zablokowania przepływu rzeki Obry poprzez wybudowanie 

budowli hydrotechnicznej  (rozpatrzono negatywnie). 

2) Sprawy leśnictwa (w tym szkodnictwo gospodarcze)  

Wpłynęło 6 skarg. Cztery rozpatrzono negatywnie, dwie w sposób inny. Skargi rozpatrzone negatywnie dotyczyły: kradzieży drewna, 

rzekomej niewłaściwej pracy Straży Leśnej, stanu zagospodarowania jeziorka śródleśnego, prawidłowości kwalifikacji pozycji do cięć. 

Skargi rozpatrzone w sposób inny dot.: pracy ZUL, działalności byłego Dyrektora RDLP. 

3) Sprawy łowieckie 

Z zakresu tematyki łowieckiej wpłynęły 3 skargi. Wszystkie dotyczyły  szkód spowodowanych przez zwierzynę płową  w uprawach. 

Jedną skargę rozpatrzono pozytywnie, a dwie negatywnie. 

4) Sprawy pracownicze 

W analizowanym okresie wpłynęło 7 skarg. Pięć, które załatwiono pozytywnie dotyczyły takich tematów jak: oczekiwania na wręczenie 

odznaczenia, niewłaściwego zachowania się pracownika LP, udzielenia pomocy socjalnej, nie wypłacenia nagrody z zysku. Negatywnie 

rozpatrzono 2 skargi, których tematem były sprawy udzielenia pomocy socjalne. 

5) Sprawy mieszkaniowe 

W 2009 roku wpłynęło 11 skarg . Dotyczyły one głównie obowiązujących zasad i przybliżonych terminów nabycia najmowanych lokali, 

potrzeb remontowych budynków mieszkalnych i gospodarczych oraz czynszów mieszkaniowych i innych opłat. Wszystkie skargi 

rozpatrzono w sposób negatywny lub inny. Niektóre wnoszone były wielokrotnie i kierowane do różnych adresatów. 

6) Sprawy różne  

W grupie tej wpłynęło 19 skarg – o 7 więcej, niż w roku poprzednim. Gama poruszanych problemów w tej grupie skarg była bardzo 

szeroka. Dotyczyły takich spraw jak np.: dzierżawy nieruchomości, rzekomych szkód wyrządzonych przez LP na nieruchomości obcej 

własności, oczyszczenia rowu melioracyjnego, zamiany gruntów, dzierżawy gruntów, wycinki drzew, postępowania pracownika LP. 

Osiem skarg rozpatrzono negatywnie. 

 

Nie wpłynęły skargi od parlamentarzystów. W jednym przypadku dotyczącym Nadleśnictwa Chojna, zachodziła potrzeba reakcji na treści 

zawarte w informacyjnym programie telewizyjnym „Kronika Szczecińska” z dnia 3 listopada 2009 roku. 

 

W sprawach skarg i wniosków przyjęto 8 interesantów. Zostali oni przyjęci przez kierownictwo jednostek. Tak jak w latach poprzednich, 

najwięcej interesantów zwracało się w sprawach mieszkaniowych (5 osób) tj. w sprawach dotyczących remontów mieszkań oraz 

sprzedaży zamieszkiwanych lokali. 

 

W 2009 roku do RDLP wpłynęło 16 anonimów. Anonimy dotyczyły głównie nieprawidłowości w pracy Służby Leśnej. 

 


